
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte, manutención y custodia de animales domésticos
vagabundos, perdidos o abandonados, así como control sanitario de colonias felinas en San Sebastián
de los Reyes.

Valor estimado del contrato 297.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
San Sebastián de los Reyes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=599fc282-dd8c-49af-a29c-5f55324bd079


Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13. 1ª planta.
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Maikan Canino SL
NIF B84050145
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.297,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo 02/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación (recurso especial)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Reuniones Edifico Servicios Administrativos
"El Caserón"

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes (Madrid) España

Apertura sobre nº 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios el día hábil que se publique en
la Plataforma de Contratación de Servicios Públicos.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras a la oferta
: 2.5Ponderación 

Oferta técnica
: 27.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEVyzCLWWH7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2018

ID 0000004201694 |  2019-701716 | Wed, 03 Jul 2019 14:03:16:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107887635399096834207811765258952792364 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEVyzCLWWH7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

